



PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 23 (3445) Birželio 5 d. 2022

SEKMINĖS - ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS - C



Pilni Šventosios Dvasios

Štai malonus metinis minėjimas dienos, kai Šventoji Dvasia buvo atsiųsta ugnies liežuvių pavidalu šventiesiems mokiniams ir visiems, kurie buvo su jais susirinę, dienos, kai mums buvo sugražintas malonus lobis, kurį dėl priešų klastos ir žmogiško trapumo mes praradome žemiškajame rojuje. Būtent šią dieną jis buvo mums sugražintas.

Būdas, kaip tai įvyko išoriškai, jau yra nuostabus; o šiais nuostabiais išoriniais dalykais pridengto vidinio slėpinio joks protas, jokia mintis, joks kūrinys nepajėgtų pažinti, suvokti ir apsaityti. Šventoji Dvasia yra tokios nesuprantamos ir tokios puikios didybės neaprepiamybė, kad visos didybės ir neaprepiamybės, kurias paliktas sau protas gali įsivaizduoti iš vaizdinių paimtomis formomis, tėra niekis šalia anos. Priešais tai dangus ir žemė bei visa tai, ką juose galima apčiuopti, tėra niekis. Visi kūriniai prieš Šventąją Dvasią tėra

daug mažiau, nei mažiausia dalelė prieš visą pasaulį. Dar daugiau, kartu paimti visi kūriniai tėra labiau nei galima įsivaizduoti, tūkstantį kartų menčiau nei tai, ką mažiausia galima galvoti apie Šventąją Dvasią. Štai kodėl Šventoji Dvasia pati turi paruošti vietą, kur ji turi būti priimta, pati darbuotis, idant žmogų padarytų pajėgų ją priimti ir galų gale priimti save pačią. Būtent neapsakoma Dievo bedugnė turi būti jam pačiam, sykiu ir kūriniais, jo vieta ir jo gebėjimas priimti.

Namas buvo visiškai pripildytas (plg. Apd 2, 2). Dievas pripildo visiškai. Kur Dievas ateina, jis pripildo visą gebėjimą priimti ir visiškai užpildo visas sielos kertes.

Visi mokiniai buvo pripildyti Šventosios Dvasios. Čia reikia pastebėti, kokioje padėtyje buvo mokiniai, kai jie buvo šitaip pripildyti; tokioje padėtyje turi būti kiekvienas žmogus. Jie buvo susirinę, užsitarę ir ramiai sėdėjo, kai jiems buvo atsiųsta Šventoji Dvasia. Ši mieloji Šventoji Dvasia siunčiama kiekvienam žmogui kaskart ir taip dažnai, kai žmogus iš visų jėgų nusigręžia nuo visų kūrinų ir gręžiasi į Dievą. Tą pačią akimirką, kai žmogus tai daro, Šventoji Dvasia tuojau pat ateina su visomis savo dovanomis ir pripildo iš eilės visas sielos kertes ir gilumą. Ir atvirksčiai, tuomet ir tą pačią akimirką, kai žmogus savanoriškai nuo Dievo nusigręžia į kūrinis – ar į save patį, ar į bet kurį kitą kūrinį, tuojau pat Šventoji Dvasia pabėga ir išeina su visais savo turtais ir visu savo lobiu.

Johanas Tauleris, †1361

Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujink žemės veidą .

skaitiniai knygelėje 25 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Aldoną Selikauskas	(A.Ratavičius)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant Ukrainai ir pasauliui taikos	
	†Stasį Prakapą	(šeima)
	†dr.Edvardą Puodžiuką	(B.Kazlauskas)
	†Antaną Neverauską	(M.V.Neverauskas)
	†Petrą Nevulį	(O.Dirmantas)
	†Joną Gudelį (30 m.)	(šeima)
	†Leoną Pabedinską (20 m.)	(Pabedinskų šeima)
	†Aldoną ir Česlovą Gudaičius	(šeima)
	†kun.Lauryną Kemėšį	(Gudavičiai)
	†prašant sveikatos seneliams Bražėnams	(anūkas Aleksandras)

Sekmadienio Šv.Mišias transliuojame

internetu -

[https://](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[www.youtube.com/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[channel/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[UC63RnbJxiayoKXdUfn](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[A_c-g/.](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Internetinė svetainė:

www.prisikelimas.ca

Facebook Grupė:

[https://](https://www.facebook.com/groups/priskelimo.parapija)

[www.facebook.com/](https://www.facebook.com/groups/priskelimo.parapija)

[groups/](https://www.facebook.com/groups/priskelimo.parapija)

[priskelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/priskelimo.parapija)

Mišių įrašai,

transliacijos [https://](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[www.youtube.com/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[channel/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[UC63RnbJxiayoKXdUfn](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[A_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Paieška: Priskelimo

Parapija, Tevai

Pranciskonai

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Jaunimas

11 v.r. - "Volungės" moterų ansamblis

vargonininkė - Ilona Beres

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (birželio 6): 7 v.v. †Henriką ir Andrių Valavičius (A.G.Valavičiai);

ANTRADIENIS (birželio 7): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Teklę Dubrovskis (šeima);

TREČIADIENIS (birželio 8): 7 v.v. †Alfonšą ir Janiną Kulikauskus (A.A.Vaičiūnai);

KETVIRTADIENIS (birželio 9): 7 v.v. †Jadzę Stanaitienę, Oną Duliebienę, Stefą ir Marcelę Meškauskus ir Reginą Panaviene (I.Stanaitis);

PENKTADIENIS (birželio 10): 7 v.v. †Joną ir Bronę Maziliauskus (I.Kavanagh);

ŠEŠTADIENIS (birželio 11): 9 v.r. †Alfonšą ir Oną Vaičiūnus (A.A.Vaičiūnai); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Antaną Šiškę ir šeimos mirusius (E.Shishkus);

SEKMADIENIS (birželio 12): 9 v.r. †Mykolą Slapšį, vyr. (GJ); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; už slaugos namų "Labdara" gyvus ir mirusius gyventojus bei darbuotojus; už gyvus ir mirusius draugus (GJ); už Pleinių ir Vyšniauskų šeimos mirusius (R.Pleininė); †Donatą Žemaitį (G.Kobelskis); †Albiną Laurinaitienę (šeima); †Vincą Piečaitį (L.Gedvila); †Augustiną ir Algį (A.Sukauskienė).

"Ateities fondas" - \$ 330,129

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai" -

Šv.Pranciškaus malda

2022 m. gegužės 29 d. rinkliava

Parapijai (39 vok.) - \$ 1,175

Be vokelių - \$ 35

Per bankus - \$ 1,035

eTransfer - \$ 100

Pirmos komunijos vaikų tėveliai
parapijos remontams aukojo - \$ 1,950

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą

Sveikiname VISUS, vykstančius į Lietuvą,
vasarnamius ar atostogaujančius namuose, -
su vasaros ir atostogų pradžia.

Visiems saugios, sveikos ir nepakartojamos vasaros..
Nuo kito sekmadienio, nuo birželio 12 d., iki rugsėjo 4 d.,
mūsų parapijos biuletiniai bus leidžiami
kartą per dvi savaites.

Viešpaties pripildytų malonių...



2022 metų "KRETINGA"

Anglų kalba stovykla liepos 3 - 16 d.d.
Lietuvių kalba stovykla liepos 17 - 30 d.d.

Stovyklautojų registracija: [https://
campkretinga.squarespace.com/](https://campkretinga.squarespace.com/)

Vadovų registracija: [https://
campkretinga.squarespace.com/](https://campkretinga.squarespace.com/)

Pagal Ontario Health Guidelines
nereikalaujami skiepai

Nekantraujame pamatyti JUS VISUS
"Kretingos" Stovykloje!

TAIKA UKRAINAI!

PARAMĄ UKRAINOS ŽMONĖMS, KENČIANTIEMS
NUO KARO SMURTO, GALITE AUKOTI:
1) AUKOTI PERDUODANT PER LIETUVOS
MAŽESNIŲJŲ BROLIŲ ORDINĄ (PRANCIŠKONUS):

RAŠANT ČEKIUS: FRANCISCAN FATHERS,
MEMO: UKRAINA;

KVIEČIAME PAGAL IŠGALES PADĖTI
BROLIAMS IR SESĖMS UKRAINIEČIAMS.

ŠIANDIEN paskutinė 2022 metų rinkliava SHARELIFE
vajui. Vokelius, skirtus vajui, rasite bažnyčios prieangyje.

Kviečiame visus, pagal Jūsų išteklius, paremti Toronto
arkivyskupijos palaikomas organizacijas, pasinaudojant
vokeliais arba aukoti internete www.archtoronto.org
"DONATE NOW" ir pasirinkti "Sharelife parish's
campaign". Dėkojame už paramą ShareLife.

Slaugos namų "LABDARA" skelbimas



Birželio 12 d., 11 v.r. nuoširdžiai kviečiame visus
parapijiečius dalyvauti Šv.Mišiose, skirtose paminėti
"Labdaros" slaugos namų 20-ąjį jubiliejų!

Labai laukiame Jūsų visų ateinant! Kartu melsimės,
prašydami Dievo sveikatos ir palaimos slaugos namų
gyventojams, jų artimiesiems, personalui ir visai mūsų
bendruomenei.

Labdaros Fondo Direktorių Valdyba

Popiežius padėkojo už pagalbą pabėgėliams iš Ukrainos

Popiežius laišku pasveikino Tarptautinę katalikų komisiją migracijos klausimais, jos nariams ir bendradarbiams vyskupijose dėkojo už visą ką daro migrantams ir pabėgėliams gelbėti, komisijos plenarinės sesijos dalyviams išsakė ypatingą padėką už įsipareigojimą padėti Bažnyčioms spręsti masinio karo pabėgėlių iš Ukrainos perkėlimo iššūkius.



„Tai didžiausias pabėgėlių judėjimas Europoje nuo Antrojo pasaulinio karo“, – parašė popiežius dėkodamas Tarptautinei katalikų komisijai migracijos klausimais už „įsipareigojimą padėti Bažnyčioms spręsti masinio gyventojų perkėlimo, kurį sukėlė konfliktas Ukrainoje, iššūkius“.

Pranciškus prašė neužmiršti milijonų prieglobsčio prašančių asmenų, pabėgėlių ir perkeltųjų kitur pasaulyje, kuriuos gyvybiškai svarbu priimti, apsaugoti ir mylėti. Kaip Bažnyčia norime tarnauti visiems ir be perstojo darbuotis, kad būtų sukurta taikinga ateitis, parašė popiežius.

Jis žinioje kiek plačiau aptarė Tarptautinės katalikų komisijos migracijos klausimais misijos kryptis – vidinę ir išorinę.

Pirmiausiai komisija kviečiama teikti kvalifikuotą pagalbą vyskupų konferencijoms ir vyskupijoms, kurioms reikia spręsti daug ir sudėtingų migracijos iššūkių dabar.

Kita vertus, komisija kviečiama atsiliiepti į pasaulinius iššūkius ir migravimo krizes tikslinėmis programomis ir visada bendradarbiaujant su vietinėmis Bažnyčiomis.

Popiežius paminėjo dar vieną komisijos uždavinį: tarptautiniu mastu plačiau supažindinti su migracijos klausimais, skatinti pagarbą žmogaus teisėms ir žmogaus orumui pagal Bažnyčios socialinio mokymo gaires.

„Jūs turite galimybę suteikti Bažnyčios veiklios meilės veidą migrantų ir pabėgėlių atžvilgiu“, patikino popiežius, be kita ko paminėjęs, kad jau septynis dešimtmečius veikianti komisija minima naujojoje Romos kurijos reformos konstitucijoje *Praedicate Evangelium* ir veiks Tarnavimo integraliai žmogaus pažangai dikasterijos sudėtyje išsaugojant jos pobūdį ir misiją pagal pirminius principus. Kurijos konstitucija įsigalios birželio 5 d.

Tarptautinės katalikų komisijos migracijos klausimais plenarinės sesijos dalyviai išrinks naują vadovybę, patvirtins statutą ir nustatys kitų metų veiklos gaires. (SAK / Vatican News)

“JUK DIEVAS MUS IR JUS SUTVIRTINO IR PATEPĖ KRISTUI; JIS PAŽYMĖJO MUS SAVO ANTSPAUDU IR SIUNTĖ Į MŪSŲ ŠIRDIS DVASIOS LAIDĄ” (2 Kor 1, 21-22)

Šventoji Dvasia pripildė pirmuosius krikščionis meilės ir drąsos, suteikdama jiems jėgų gyventi tikėjimu ir jį skelbti netgi labai priešiškae pasaulyje. Ši malonė mums suteikiama Sutvirtinimo Sakramentu. Sutvirtinimas iš tikrųjų įspaudžia sieloje neišdildomą dvasinę žymę, „charakterį“; tai ženklas, kad Jėzus Kristus pažymi krikščionį savo Dvasios antspaudu, duodamas jam iš aukštybių jėgos būti Jo liudytoju. Sutvirtinimas atbaigia Krikšto malonę; tai sakramentas, kuris suteikia Šventąją Dvasią, kad mus dar giliau įskiepytų dieviškoje įvaikystėje, tvirčiau suvienytų su Kristumi, tobuliau sujungtų su Bažnyčia, aktyviau įtrauktų į jos pasiuntinybę ir padėtų mums krikščionių tikėjimą liudyti žodžius lydinčiais darbais. Sutvirtinimo sakramentas teikiamas prelado Edmundo Putrimo, patepant šventąja krizma [kvapniu švęstu aliejumi] kaktą, uždedant ranką ir tariant žodžius: „Priimk Šventosios Dvasios dovanos ženklą“. **Šiandien tuos žodžius priima:**

Andrew Ashley, Steven Cropper, Tessa Dirmantaitė-Groen in't Woud

Alexandras Gudaitis, Romas Juknevičius, Lina Kalendraitė

Sydney Squires, Lily Vadauskaitė, Lina Vadauskaitė

ir SEPTYNIAS ŠVENTOSIOS DVASIOS DOVANAS: IŠMINTĮ, SUPRATIMĄ, PATARIMĄ, TVIRTUMĄ, ŽINOJIMĄ, MALDINGUMĄ, DIEVO BAIMĘ...

Sutvirtinimo Sakramento simboliai: Raudona spalva — ugnies ir kraujo, karštos meilės ir aukos dvasios simbolis. Sekminių dieną ant apaštalų nusileido Šventoji Dvasia. Aliejus (Krizma) — Didįjį Ketvirtadienį vyskupo katedroje pašventintas kvapnus alyvų aliejus, skirtas patepti ką tik pakrikštytuosius, sutvirtinamuosius ir šventimais Dievui pašvęstuosius — kunigus ir vyskopus. Aliejus yra tvirtumo, džiaugsmo ir stiprybės ženklas. Patepimo aliejumi simbolis taip pat yra Šventosios Dvasios ženklas, tapęs net jos sinonimu. Įvedant į krikščionišką gyvenimą, jis yra sakramentinis Sutvirtinimo ženklas.

Širdingai dėkojame Sutvirtinimo mokytojams - **Pauliui Sukauskui, Aldonai Bubulienei ir Mantui Mileriu.**

Viešpaties palaimos JUMS...



**DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;**

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;
Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.
Taip pat aukojant **per bankus RCU ir Parama**, pasirenkant
Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**, pasirenkant kam
aukojate **MEMO: auka parapijai ar Mišioms.**

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, pasirenkant kam
aukojate **MEMO rašant: Ateities fondui, vienuolynui,
remontams, Alkaniems, Sielovadai, stovyklai "Kretinga",
Onkologijos centrui Klaipėdoje.**



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:
sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



**Stebėkite, kaip greitai
auga Jūsų santaupos**

Daugiau
informacijos
rasite
parama.ca



Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - ricketd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated

Irena Rentel
Sales Representative

905 783 6608

rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200



Right at Home Realty Inc.,
Brokerage



GIC
2.50%
18 MĖNESIŲ

TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE IŠPĖJIMO, BET KURIUO METU.



**RIBOTO
LAIKO
PASIŪLYMAS**

RCU
CREDIT UNION

PASIŪLYMAS GALIOJA
1 METŲ REG. PLANAMS
TFSA | RRSP | RRIF

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM

Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Prel. Edmundas Putrimas

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1